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Pressmeddelande 2008-03-27 
 
 
Kunskaper om att få betalt sparar miljarder åt 
näringslivet 
 
Det kostar miljardbelopp för företagen att hantera sena eller uteblivna betalningar, 
enligt en statlig utredning från 2007 (SOU 2007:55 ”Betalningstider i näringslivet”). 
Många småföretag utnyttjar inte de möjligheter lagstiftningen ger för att påskynda 
betalning eller för att få kompensation vid försenade betalningar. Utredningen föreslår 
”informationsinsatser till företag”, men inte hur det ska ske. Nu har ett litet konsult-
företag - specialiserat på processen att få betalt - gett ut en uppslagsbok med 275 
frågor och svar som löser ”informationsinsatsen” hela vägen från faktura till betalt. 
 
Förra året kom den statliga utredningen ”Betalningstider i näringslivet” (SOU 2007:55). Här 
slås bland annat fast att: ”till följd av sena betalningar drabbas företag av resursslöseri i form 
av administrativa kostnader, likviditetsproblem som hämmar tillväxten och ibland till och med 
av konkurs”. Vidare har utredningen kartlagt hur omfattande problemet med sena betalningar 
är: ”Enligt vår kartläggning betalas i genomsnitt runt hälften av alla fakturor som avsänts från 
små och medelstora företag till andra företag och offentlig sektor för sent.” 
 
- ”Att få sina fakturor betalda är ett minimumkrav för att företag ska kunna driva verksamhet. 
Och det behöver inte kosta så mycket i extra administration och likviditetspåfrestning”, säger 
Peter Alkefjärd, författare till boken ”Från faktura till betalt” och grundare av konsultföretaget 
Inkonomi-konsult, som har specialiserat sig på förbättringar och effektiviseringar av 
företagens rutiner och lösningar för att fakturera och få betalt. 
 
- ”Det rör sig om stora vinster för både företag och samhälle om företagen förbättrar sina 
kunskaper och rutiner för att få betalt. Därför behövs en praktisk lathund som utgår från 
företagens verklighet och snabbt levererar svar på de frågor som företagen har”, avslutar 
Peter Alkefjärd. 
 
Boken ”Från faktura till betalt” har just utkommit i tredje utgåvan. Den innehåller 275 frågor 
och svar hämtade från kunduppdrag och utbildningar som Peter genomfört under 15 år; 
exempelvis om faktureringsregler; kravbrev; hur man förbättrar utfallet av påminnelserutiner; 
vad som gäller för att kräva personligt betalningsansvar; 21 åtgärdsförslag om betalning 
uteblir; 11 möjligheter att få betalt även om kundföretaget gått i konkurs. Mer information och 
möjlighet att läsa några sidor ur boken finns på www.inkonomi.se/boken. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Frågor besvaras av Peter Alkefjärd, Inkonomi-konsult, tfn 08-581 660 76, mobil 070-850 54 14,  e-post 
peter.alkefjard@inkonomi.se. Mer information, bildmaterial och läsarerecensioner finns på  
www.inkonomi.se/pressrum respektive www.inkonomi.se/boken. 
 
Boken är utgiven av Inkonomi-konsult, som är ett konsultbolag specialiserat på att hjälpa företag att utveckla och 
effektivisera processen att få betalt: kreditbedömning, fakturering, kundreskontra, kravrutiner, inkasso m.m. 
Företaget tillhandahåller rådgivning om arbetsrutiner, regler, IT-stöd, dokument och val av leverantörer samt 
utbildning. Mer information finns på företagets hemsida www.inkonomi.se. 


